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پرهیز از اقدامات تحریک کننده در خلیج فارس

سخنگوی وزارت خارجه ایران با ابراز امیدواری نسبت به عدم تکرار حوادث روز گذشته در خلیج فارس، بر پرهیز از

اقدامات تحریک کننده در این منطقه تأکید کرد.

نشست هفتگی سخنگوی دستگاه دیپلماسی
پرهیز از اقدامات تحریک کننده در خلیج فارس

خبرگزاری فارس: سخنگوی وزارت خارجه ایران با ابراز امیدواری نسبت به عدم تکرار حوادث روز گذشته در خلیج فارس، بر پرهیز از
اقدامات تحریک کننده در این منطقه تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس، رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت خارجه کشورمان امروز (سهشنبه) در نشست
هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات رئیس MI6 انگلیس درباره برنامه هستهای کشورمان، با بیان اینکه به طور
جدی در حال پیگیری و بررسی جزئیات این اظهارات هستیم گفت: چنانچه مسجل شود که این اظهارات مستند و رسمیت دارد، کاملا

نشانگر دخالت انگلستان در مسائل داخلی کشور ما و ایجاد فتنه انگیزی در مقابله با منافع ملی ماست.

وی افزود: این مسئله حتما از مسیر قانونی و حقوقی خود پیگیری خواهد شد. به دنبال این هستیم تا ببینیم این اظهارات چه میزان
صحت دارد و چقدر مستند است.

هدف قرار گرفتن یک قایق اماراتی توسط ناو آمریکایی در خلیج فارس، سؤال خبرنگار بلومبرگ از مهمانپرست بود که وی در پاسخ
امنیت خلیج فارس را جزو اولویتهای نظام جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: همه توانایی کشور برای برقراری امنیت در منطقه

و همچنین امنیت و ثبات در خلیج فارس به کار برده شده است.

وی خاطرنشان کرد: اینکه بارها اعلام کردیم حضور نیروهای خارجی میتواند تهدید کننده امنیت منطقه باشد، نشانههای آن را
میتوان از حوادثی که رخ میدهد پیدا کرد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: قطعا کشورهای منطقه با کمک هم میتوانند بهترین شکل امنیت را برقرار کنند و تواناییهای
دفاعی خود را در کنار هم قرار دهند و هیچ نیازی به حضور نیروهای خارجی در منطقه نیست.

مهمانپرست با ذکر این نکته که هر جایی ناامنی و تهدید ثبات یک منطقه را مشاهده کردیم پای نیروهای خارجی در میان بود، بر
پرهیز از اقدامات تحریک کننده در منطقه و فعالیتهایی که میتواند ثبات منطقه حساس خلیج فارس را به خطر بیندازد، تأکید کرد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: منطقه خلیج فارس برای همه کشورهای منطقه از اهمیت بالایی برخوردار است و هر نوع اقدام
عملی یا سیاستهایی که میتواند به شکلی امنیت این منطقه یا امنیت عرضه انرژی در این منطقه را به خطر بیندازد، میتواند منافع

کشورهای منطقه را تهدید کند و امیدواریم این حوادث تکرار نشود.

خبرنگار فارس درباره اعزام هیئت حقوقی و کنسولی برای پیگیری پرونده اعدام اتباع ایرانی در عربستان سؤال کرد که سخنگوی وزارت
خارجه با بیان اینکه ما هنوز موفق به دریافت ویزا برای این هیئت نشدهایم، گفت: همچنان پیگیری میکنیم. متاسفانه عربستان تا

الان همکاری نکرده و پاسخ مثبتی نداده است.

به گفته وی این نحوه برخورد عربستان انتظار عمومی ملت ایران را برای پاسخگویی مقامات سعودی نسبت به اقدام غیر انسانی که در
رابطه با اتباع ایرانی انجام دادند، بالا میبرد.

وی گفت: امیدواریم مقامات عربستان در اسرع وقت با ارائه ویزا و پاسخ مثبت اجازه دهند که هیئت ما وارد این کشور شود تا بتوانند
بررسی کنند که این اتفاق و رفتار نادرست با اتباع ایرانی به چه دلیل انجام شده و مقامات سعودی چه پاسخی برای آن دارند تا بتوانیم

نسبت به وضعیت بقیه ایرانیانی که در عربستان گرفتار هستند، اقدامات لازم را انجام دهیم.

خبرنگاری درباره نسل کشی مسلمانان در میانمار و اقدامات وزارت خارجه در این زمینه سؤال کرد که سخنگوی دستگاه دیپلماسی با
بیان اینکه متاسفانه اقدامات ناخوشایندی در میانمار رخ داده و درگیریهای قومی و مذهبی در داخل این کشور منجر به کشته شدن
تعدادی از مسلمانها شده ،گفت: وزارت خارجه روز گذشته موضع خود را در این زمینه اعلام کرد. توصیه جدی ما به دولت میانمار این
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است که نسبت به حقوق اقلیتهای قومی و مذهبی با دقت بیشتری رفتار کند و حقوق آنها را محترم بشمارد.

مهمانپرست با ذکر این نکته که جامعه مسلمانان در میانمار غیر قابل انکارند، تصریح کرد: آنها باید از حقوق شهروندی خود برخوردار
باشند و دولت میانمار نباید اجازه دهد تا تحریکات بین مسلمانان و بوداییها منجر به چنین فاجعههایی انسانی شود.

وی یادآور شد: همه کشورهای اسلامی، مجامع بین المللی و سازمان همکاری اسلامی باید به سرعت این مسئله را بررسی و اقدامات
لازم را برای توقف این خشونتها دنبال کنند.

به گفته مهمانپرست نباید اجازه داده شود که درگیریهای مذهبی و درگیری بین اقوام در کشورهای مختلف حوادثی را به وجود
بیاورد و هزینههای سنگین انسانی را به دنبال داشته باشد.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران از ظرفیت خود نهایت استفاده را میکند که جلوی اینگونه اقدامات گرفته شود.

افزایش فشارها به شیعیان عربستان و تشدید ناآرامیها در این کشور سؤال دیگری بود که در این نشست پرسیده شد و مهمانپرست
در این باره با بیان اینکه بیداری اسلامی در منطقه فضای جدیدی را ایجاد کرد، گفت: توصیه ما به همه کشورهای منطقه این است که
به جای سرکوب خواستههای مشروع مردم، صدای آنها را بشنوند و اقدامات لازم را برای برآورده کردن مطالبات مشروع مردم انجام

دهند.

به اعتقاد سخنگوی دستگاه دیپلماسی هر گونه برخورد خشونت آمیز و عدم پاسخگویی مثبت به مطالبات مردم، مسئله را حل نمیکند
بلکه بحران پیچیدهتری در این کشورها ایجاد خواهد کرد.

وی خاطرنشان کرد: امیدواریم مقامات عربستان نیز ضمن شنیدن صدای بخشی از مردم که خواستههایی دارند، با اقدام مناسب
خواستههای آنها را برآورده کنند.

به گفته مهمانپرست سرکوب و دستگیری افراد، مشکلات عربستان را پیچیدهتر خواهد کرد.

وی با اشاره به وضعیت موجود در داخل بحرین و با بیان اینکه متاسفانه همچنان شاهد مداخلات عربستان در مسائل داخلی بحرین
هستیم، اظهار داشت: راه حل مشکلات منطقه این است که به خواستههای مردم توجه شود و تحقق خواستههای مردم، جایگزین

سرکوب اعتراضات مردمی برای تحقق مطالبات مشروعشان شود.

خبرنگاری درباره اقدامات وزارت خارجه کشورمان در قبال تحولات عربستان و ناآرامیها در این کشور سؤال کرد که مهمانپرست با
بیان اینکه دستور کار ما مشخص است، گفت: در بحثهای سیاسی مواضع روشن و شفافی داریم. در مذاکرات با طرفهای مقابل
مباحث دوجانبه را مطرح میکنیم و در هر اجلاس و یا فرصتی که بتوانیم دیدگاههای خود را با کشورهای منطقه در میان گذاشته،

تذکرات لازم را بدهیم و آنها را به انتخاب راه درست دعوت کنیم، حتما از این فرصتها استفاده خواهیم کرد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: راهحل درست در قبال مسائلی که در کشورهای منطقه و به دنبال بیداری اسلامی به وجود
آمده، رفتار مدبرانه است و هر نوع تصمیم اشتباه در سرکوب خواستههای مردم میتواند وضعیت منطقه را بحرانیتر کند.

مهمانپرست خاطرنشان کرد: از همه ظرفیتهای دستگاه سیاست خارجی استفاده میکنیم تا اجازه ندهیم وضعیت منطقه به سمت
بحران پیش برود.

خبرنگاری درباره موضع وزارت خارجه در خصوص مسدود کردن تنگه هرمز سؤال کرد که وی در این باره اظهار داشت: امنیت خلیج
فارس و تنگه هرمز جزو اولویتهای اصلی جمهوری اسلامی ایران است و این امنیت باید پا بر جا باشد تا همه کشورهای منطقه

بتوانند از منافع خود و منافع منطقه حمایت و دفاع کنند.

وی افزود: هر عاملی که این امنیت را خدشه دار کند، منافع ملی کشورهای منطقه را تهدید میکند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه توانایی دفاعی و نظامی ما در برقراری امنیت، جنبه بازدارندگی دارد و برای دفاع از امنیت
منطقهای این توانایی کاملا کارساز است، اظهار داشت: کشورهایی که سعی میکنند در مسائل منطقهای ما دخالت کرده و یا ترتیباتی
را دنبال کنند که امنیت عرضه انرژی از بین برود و تعادل بازار انرژی به هم بخورد، تهدید کننده واقعی امنیت منطقه خلیج فارس و
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تنگه هرمز هستند.

وی اضافه کرد: وقتی صحنه را به سمت درگیری پیش میبرند که امنیت برخی کشورها در زمینه عرضه انرژی دچار تهدید و اختلال
شود، باید تبعات این تصمیمات اشتباه خود را بپذیرند.

مهمانپرست در توصیهای خواستار قطع مداخلات خارجی در منطقه شد و از مقامات کشورهای فرا منطقهای خواست که رویکردی را
دنبال نکنند که به ناامنی در منطقه منجر شود.

2 صفحه 3 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


